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Kl. 18:25 
Bjarne Laustsen (S): 
Med det, som regeringen lægger op til her, er 
der ingen garanti for, at der bliver bygget noget 
hverken i Gentofte Kommune eller i Rudersdal 
Kommune eller nogen som helst andre steder i 
landet. For det, der er spørgsmålet, er, om kom- 
munerne har penge til at løfte opgaven for. 

Venstre er blevet gennemskuet så mange gan- 
ge og har haft regeringsmagten i så lang tid og 
har gjort så lidt, at det, de har gjort for den alme- 
ne sektor faktisk kan stå på bagsiden af et fri- 
mærke. Og Venstre kom til at afsløre det, og det 
var fru Louise Schack Elholm, der sagde det i en 
radioudsendelse, nemlig at man ikke skal bygge 
nogen almene boliger nu, når der er boligkrise 
og priserne er presset på ejerboliger, for så dur 
det jo ikke, at man giver sig til at bygge en hel 
masse almene boliger, for det vil jo gøre forret- 
ningen for ejerboligmarkedet endnu dårligere. 
Jeg skal bare lige høre, om ikke Venstres ordfø- 
rer kan bekræfte det? 

Kl. 18:26 
Formanden: 
Fru Louise Schack Elholm. 

Kl. 18:26 
Louise Schack Elholm (V): 
Jeg synes, at det er rigtigt rart, at vi her har et 
lovforslag, der rent faktisk gør det muligt at få 
bygget flere almene boliger. Vi åbner for, at der 
kan blive bygget boliger, og vi forventer, at der 
bliver bygget 5.000 boliger om året. Det er altså 
en massiv saltvandsindsprøjtning til den almene 
boligsektor. Man kan jo sige, at det også gik rig- 
tig godt indtil 2007 med at få bygget almene bo- 
liger, der blev faktisk bygget flere om året indtil 
2007, end der gjorde under den tidligere SR-re- 
gering. 

Så jeg synes sådan set ikke, at man kan sige 
andet, end at det går godt. Og vi gør det bare 
endnu bedre, for vi så selvfølgelig en nedgang, 
og hvad gjorde vi så? Vi gik ind og løste det, vi 
fandt ud af, hvordan man skaber mulighed for 
få bygget nogle flere almene boliger. 

Men hvad gør Socialdemokraterne? De stem- 
mer imod, de ønsker ikke at få bygget flere al- 
mene boliger, men ønsker kun at sætte nogle fir- 
kantede regler op, som kommunerne ikke har en 
jordisk chance for at overholde. Man stemmer 
imod et lovforslag, der både gør det muligt at re- 
gelforenkle, gør det muligt at få bygget almene 
boliger og gør det muligt at lave nogle massive 
tiltag i forbindelse med ghettoer. Der er nogle 

virkelig gode ting i det her lovforslag, og det 
stemmer man ned. Jeg synes, at det er sørgeligt. 

Kl. 18:27 
Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen, man kan stadig finde på no- 
get. 

Kl. 18:27 
Bjarne Laustsen (S): 
Jamen jeg synes jo, at det er sørgeligt. En ordfø- 
rer får et præcist spørgsmål. Og det er ikke mere 
end nogle få måneder siden, man deltog i en ra- 
dioudsendelse, og det har man glemt alt om. Så- 
dan noget kan slås op. Nu prøver jeg en gang til. 

Venstres ordfører sagde inden den radioud- 
sendelse og gentog det under udsendelsen, at 
grunden til, at Venstre ikke var interesseret i at 
få bygget almene boliger, var, at når der var en 
boligkrise og ejerboligerne gik ned i pris, ville 
man ikke bygge nogle boliger, fordi det bare vil- 
le forværre situationen på ejerboligmarkedet. 
Det sagde Venstres ordfører. 

Derfor er det jo klart, at man ikke er i stand 
til og heller ikke har vilje til at gennemføre et 
lovforslag, der gør, at man får den situation til- 
bage i forbindelse med boligmarkedet, som der 
var tidligere -  jeg tror, at antallet af boliger var 
nogenlunde 8.000 i SR-regeringens tid, og der er 
ikke blevet bygget nogen boliger på baggrund af 
Venstres politik under den her VK-regering. Alt 
er afløb fra den tidligere SR-regering, der er ikke 
blevet bygget nogle boliger. Der er blevet lavet 
en aftale om en plejeboliggaranti, men det er jo 
noget ganske andet, end man har lavet her. Og 
derfor mangler jeg bare at få dette bekræftet: Er 
det ikke rigtigt, at det er det, der er Venstres po- 
litik, nemlig at der ikke skal bygges for mange 
almene boliger, for så presser det priserne yder- 
ligere på ejerboligmarkedet? 

Kl. 18:29 
Formanden: 
Så er det fru Louise Schack Elholm. 

Kl. 18:29 
Louise Schack Elholm (V): 
Det er jo lodret forkert at påstå, at vi ikke ønsker 
at få bygget almene boliger. Så ville det da være 
godt dumt ikke at forbedre mulighederne for at 
få bygget de almene boliger. Vi ønsker jo netop 
at få bygget almene boliger, og det er derfor, vi 
står bag dette lovforslag. Dette lovforslag gør 
det muligt at få bygget flere almene boliger. 

Men man kan undre sig. Socialdemokraterne 
har det åbenbart kun i munden og ikke andre 
steder, eftersom man ikke selv kan støtte op om 
at forbedre mulighederne for at få bygget nogle 


